
| RUDNIKI | BIULETYN 
INFORMACYJNY 

GMINY RUDNIKI
www.rudniki.pl

NR 3 / 2014 PAŹDZIERNIK 2014 lssn 
1732-9981

Pierwsze w powiecie boisko z nawodnieniem
W dniu 2 sierpnia 2014 roku nastąpiło uroczyste oddanie 

do użytku boiska piłkarskiego w Cieciułowie. Boisko 
usytuowane jest tuż przy Publicznej Szkole Podstawowej 
w Cieciułowie, z którego na co dzień korzystają uczniowie 
szkoły, mieszkańcy, a przede wszystkim piłkarze lokalnego 
Ludowego Zespołu Sportowego Bugaj Nowy. Obiekt 
zmodernizowano przy pomocy środków unijnych, 
uzyskując na ten ceł 89.000 zt dofinansowani* z PROW 
(całkowita wartość proj ektu 137.000 zl).

Uroczystość otwarcia odbyła się o godzinie 13:30. 
Rozpoczął ją Andrzej Pyziak Wójt Gminy Rudniki 
wręczając na ręce Henryka Pakuły Prezesa LZS-u Bugaj 
Nowy oraz Aliny Olewińskiej Dyrektor PSP Cieciułów akt 
przekazania obiektu. Po ceremonii wręczenia ks. Józef 
Foltyński dokonał poświęceniaboiskapilkarskiego.

Do symbolicznego przecięcia wstęgi zaproszono: 
Andrzeja Pyziaka Wójta Gminy Rudniki, Andrzeja Bulę 
Marszałka Województwa Opolskiego, Stanisława Belkę 
WicestaroBtę Oleskiego, Wiesław* Korka V-ce Prezesa 
Opolskiego Zarządu Piłki Nożnej, Edwarda Gładysza 
Przewodniczącego Rady Gminy Rudniki, Alinę Olewińską 
Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Tadeusza 
Kościuszki w Cieciułowie oraz Henryka Pakułę Prezesa 
LZS Bugaj Nowy. Następnie zaproszeni goście podczas 
oficjalnych wystąpień gratulowali nowego obiektu, który 
z pewnością przyczyni się do popularyzacji sportu oraz 
osiągania lepszych wyników sportowych.

Po części oficjalnej rozpoczęły się Międzynarodowe 
rozgrywki piłki nożnej o Puchar Wójta Gminy Rudniki, 

w którym uczestniczyły drużyny z partnerskich gmin ze 
Słowacji - Soblahova (ÓŚK. Sob lacho v), Czech 
Mikroregionu Mostenka (FC Źelatovice) oraz Polski (LZS 
Bugaj Nowy, LZS Rudniki, LZS Żytniów). W turnieju 
uczestniczyło prawie 100 piłkarzy. Po emocjonujących 
zmaganiach zwycięzcą została drużyna z Rudnik pokonując 
w rzutach karnych drużynę z Źelaiovic. Trzecie miejsce 
zajął LZS Żytniów.

Zwycięzcom oraz uczestnikom serdecznie gratulujemy!
W drugim dniu uroczystości na mieszkańców 

i przybyłych gości czekały kolejne atrakcje sportowe tj.: 
mecz pokazowy OLDBOJÓW z Bugaja Nowego 
i Wichrowa, turnieje sportowe dla rodzin, mecze piłki 
plażowej oraz gry i zabawy.

Ciekawostki na temat boiska:
- nowe boisko piłkarskie jest o 15 metrów dłuższe i aż 20 
metrów szersze od starego boiska piłkarskiego i obecnie 
wynosi 105 m x 60 m (z wybiegami 117 m x 71 m),- to 
pierwszy tego typu obiekt w powiecie oleskim, 
posiadający system nawodnienia zainstalowany 
w murawie boiska.

Zdaj emy sobie sprawę, jak ważny jest ruch, poprawa 
bezpieczeństwa i jakości uprawiania sportu. Mamy 
nadzieję, że nowa płyta boiska służyć będzie piłkarzom, 
dzieciom z Publicznej Szkoły Podstawowej z Cieciułowa 
oraz mieszkańcom jak najdłużej. Dbajmy więc wszyscy 
o nasz wspólny majątek.

A.W.
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Goście z Mazowsza
W dniu 10 Lipca gościliśmy Lokalną Grupę Działania 

„Partnerstwo Zalewu Zegrzyńskiego”, której prezentowaliśmy 
nasz dorobek w ramach programu odnowy wsi.

Gmina Rudniki do Programu „Odnowy Wsi” woj. 
opolskiego przystąpiła w roku 1999. Od tego czasu 
zrealizowaliśmy wiele ciekawych inwestycji oraz działań. 
Ponadto od roku 2007 w ramach Gminnego Programu Odnowy 
Wsi gmina wsparła wiele inicjatyw lokalnych mających na 
celu między innymi: poprawę estetyki, tworzenie własnych 
miejsc rekreacji, organizację spotkań integracyjnych 
mieszkańców itp.

Poruszając się w tematyce odnowy wsi należy wspomnieć, 
że przez te kilka lat niejednokrotnie przyjmowaliśmy w Gminie 
Rudniki grupy studyjne z Polski, którym prezentowaliśmy 
rezultaty działań podejmowanych przez mieszkańców. I tym 
razem było podobnie. Na początku wizyty w formie prezentacji 
multimedialnej w Galerii Osobliwości Przyrodniczych
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Ponownie zachęcamy uprawnionych mieszkańców gminy 
Rudniki do składania wniosków nu Opolską Kartę Rodziny 
i Seniora oraz Kartę Dużej Rodziny. Szczegółowe informacje 
na stronach internetowych

http;//M(hopobkl^pl oraz httos://rodz1na.?(iv.pJ
Gmina Rudniki wprowadza również ulgi dla naszych 

mieszkańców.
Ulgi te obejmują
1) obniżenie opłaty za wstęp na lodowisko gminne do 

1 zł/osobę;
2) zwolnienie z opłaty za przedszkola w zakresie godzin 

ponadprugramowych dla rodzin 3+ 1J. z trójką lub 
więcej driecL Ulgi mogą być zastosowane za okazaniem 
krajowej Karty Dużej Rodziny,
Zachęcamy mieszkańców do składania wniosków 

w gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Rudnikach, 
wejście od strony podwórka urzędu lub zasięgnięcia informacji 
pod nr teL34/35-95-072 w, 33. 

w Rudnikach przedstawiliśmy zasady i rezultaty gminnego 
programu odnowy wsi, co wzbudziło dość ożywioną dyskusję. 
Następnie nasi goście zwiedzili Izbę Tradycji w Rudnikach 
i Ośrodek Tradycji Wiejskiej i Strażackiej w Cicciułowic, 
Wiejskie Centrum Kultuiy w Żytniowie oraz Chatę Drwala 
i Strażaka w Bobrowie. W czasie wizyty padło wiele pytań ze 
strony naszych gości. Pytali o aktywność naszych 
mieszkańców, o rodzaje przedsięwzięć, o to kro jest inicjatorem 
tych wszystkich ciekawych wydarzeń i inwestycji. Na wszelkie 
pytania staraliśmy sięudzielić wyczerpujących odpowiedzi.
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Na zakończenie wizyty padło nawet stwierdzenie, że 
powinniśmy zgłosić się do Telcexpressu do działu „Ludzi 
pozytywnie zakręconych”, w związku ztym, że wtej gminie są 
niesamowite pomysły. Mamy nadzieję, że goście z Mazowsza 
długo będą wspominać pobyt w naszej gminie, a przykłady 
przedsięwzięć, które mieli okazję zobaczyć będą dla nich 
inspiracją

Joanna Pazgan

Nowoczesne przedszkola 
w gminie Rudniki

Czy warto wysłać dziecko do przedszkola 
w naszej gminie.

Gmina Rudniki jako jedna z trzech gmin w województwie 
opolskim realizowała projekt systemowy „Doposażenie 
oddziałów przedszkolnych Gminy Rudniki” 
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

W dniu 1 września gmina zorganizowała dni otwarte 
w naszychpraedszkolach. Każdy mógł przyjść i zobaczyć co się 
zmieniło we wszystkich oddziałach przedszkolnych na terenie 
gminy. A zmieniło się bardzo dużo. Dbając o prawidłowy 
rozwój naszych dzieci oraz ich bezpieczeństwo wyposażyliśmy 
wszystkie oddziały w nowe, pięfaie kolorowe meble, stoliki, 
dywany. W każdej Sali zajęć da dyspozycji nauczycieli i dzieci 
są sprzęt audiowizualny, tablice interaktywne, laptop 
i komputer. Zakupiliśmy również pomoce dydaktyczne, 
artykuły plastyczne, zabawki oraz gry edukacyjne.

Całkowita wartość projektu wyniosła 3 56 tys. zł.
Życzymy naszym najmłodszym radosnych chwil 

w przedszkolu a nauczycielom przyjemnej pracy.
J.Pazgau



Umowa już podpisana
Do końca września trwała budowa kanalizacji sanitarnej 

z przyłączami w Dalachowie. Koszt Inwestycji to kwota 
ponad 3 320 000 zł, w tym dofinansowanie w wysokości 
1 320 000 zł. Roboty trwają od marca 2013 roku. I etap 
realizacji inwestycji zakończono w listopadzie 2013 roku, 
obejmował on budowęmrociągów tłocznych długości 7 km, od 
granicy z Ominą Praszka, przez drogę krajową i tory kolejowe 
do nieruchomości nr 353. U etap obejmuje budowę 240 
przyłączy.

W dniu 8 września br. w siedzibie zakładu komunalnego 
w Praszce wójt gminy Rudniki oraz prezes zarządu PPU 
GOŚKOM Ryszard Szymański podpisali umowę na odbiór 
i przesył ścieków z terenu gminy Rudniki tj. z miejscowości 
Dalaehów.

J. Pazgan

Mała architektura stanowiąca elementy „Zielonego Klubu” 
w Łazach zgodnie z obietnicą - wróciła na swoje miejsce. 
Ponownie, ale już z wszelkimi uzgodnieniami, pojawiły się na 
placu: wiata, blaszany budynek gospodarczy oraz grill, 
a wkrótce jeszcze stanie przenośna ubikacja jak to w 
„Zielonym Klubie” w zielonym kolorze. Obecnie prowadzone 
są jeszcze dwie ekspertyzy na place z kostki betonowej. 
Ekspertyzy te musimy przedłożyć do końca września 
w nadzorze budowlanym.

Mieszkańcy prowadzą teraz prace porządkowe na tym 
terenie rekreacyjnym. Wójt doglądał wszelkich prac, aby 
czuwać nad całością

Kiedy zostaną załatwione już wszystkie sprawy formalne 
„Zielony Klub” może zacząć działać. Mieszkańcy już szykują 
się do „Święta Pieczonego Ziemniaka”.

I, Napieraj

Inwestycje drogowe w Gminie Rudniki
Właśnie zakończone zostały prace związane z „Budową drogi dojazdowej 

do gruntów rolnych w Jaworznie Bankowym” oraz „Przebudową drogi gminnej 
Nr 101029 0 w Jaworznie Bankowym”, W ramach inwestycji położono 1,1 km 
asfaltu i 159 mb kostki brukowej. Koszt obu inwestycji to kwota 474 323 zł, 
z czego 220 tys. zł to dofinansowanie pozyskane z budżetu województwa 
opolskiego.

2 września podpisaliśmy umowę dotyczącą realizacji kolejnych inwestycji 
drogowych na terenie naszej gminy, a mianowicie rozpoczniemy: „Przebudowę 
drogi w Starym Bugaju” oraz „Przebudowę drogi gminnej w Brzezinach 
Cieciułowskich”. Łącznie to prawie 1,5 km nawierzchni z masy bitumicznej. 
Koszt obu inwestycji to kwota 520 637 zł, która w całości pochodzi z budżetu 
gminy. Prace wykona firma wyłoniona w ramach przeprowadzonego 
postępowania przetargowego tj. firma REMOST Z. Mrozek, H. Mrozek, 
K. Mrozek Spółka Jawna z Olesna.

To nie wszystkie inwestycje drogowe na najbliższy czas w gminie Rudniki.
Właśnie rozstrzygnięty został przetarg na „Przebudowę drogi gminnej 

nr 101014 w Dalachowie”. Łączna długość drogi przeznaczonej do przebudowy 
wynosi 1713 mb, w tym przebudowa skrzyżowania z drogą krajową Prace 
rozpoczną się niezwłocznie po dokonaniu wyboru Wykonawcy i podpisaniu 
umowy. Inwestycja będzie zakończona w terminie do 15.8S.201 Sr. i będzie 
kosztowała ok. 1370909  zł.

Jeszcze w tym roku będziemy przebudowywać drogę gminną w Mirowszczytnie i Słowikowie. Obecnie przygotowujemy się 
doprzepro wadzenia postępawaniaprzetargowego.

Jesteśmy przekonani, że zrealizowane inwestycje poprawią przede wszystkim bezpieczeństwo wszystkich użytkowników 
naszych dróg oraz przyczynia się do poprawy estetyki naszych miejscowości

J. Pazgan



ŁNarodowy Program 
f** Przebudowy Dróg ’ 
[Lokalnych 2012 -2015

2 lipca br. został oddany do 
użytku 1,9 km odcinek drogi 
powiatowej Rudniki - Jaworek 
Jest to pierwsza schrtynówka 
w województwie opolskim 
oddana w 2014 r. Inwestycja 
kosztowała 700 tys. zł. Połowa tej kwoty czyli 350 tys. zł. to 
fundusze z Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych. Pozostała kwota ( po 175 tys. zł) została pokryta 
z funduszy Urzędu Gminy Rudniki i Starostwa Powiatowego 
w Oleśnie. Przedsięwzięcie zostało zrealizowane przez 
Przedsiębiorstwo Usługowo - Handlowe LARDC z Lublińca.

W uroczystym otwarciu drogi uczestniczyli: Ryszard 
Wilczyński - wojewoda opolski, Jan Kus - starosta powiatu 
oleskiego, Stanisław Belka - wicestarosta, Andrzej Pj-ziak 
- wójt gminy Rudniki, wykonawcy inwestycji, pracownicy 
urzędów i mieszkańcy.

Wszystkim użytkownikom drogi życzymy bezpiecznej 
jazdy. J. Dwernik

Droga powiatowa 
Rudniki - Jaworek

Remont Szkoły Podstawowej w Jaworznie zakończony
W dniu 29.08.2014roku dokonaliśmy odbioru końcowego prac związanych z realizacją 

inwestycji dotyczącej „Remontu Szkoły Podstawowej w Jaworznie". Inwestycja polegała na 
remoncie korytarzy i klatki schodowej w ramach którego dokonano między innymi: wymiany 
wszystkich drzwi wewnętrznych, wymieniono drzwi zewnętrzne, wygipaowano 
i pomalowano ściany, wykonano lamperię z tynku mozaikowego, odnowiono balustradę 
schodową.

Całkowity koszt inwestycji to kwota 181 000 zł. Środki w całości pochodzą z budżetu 
gminy. Prace remontowe wykonała firma PPHU - Import, Export AL-WOJ Wojciech 
Suchowski z Kowali wyłoniona w postępowaniu przetargowym.

Remont szkolnych korytarzy był kolejnym etapem trwającego od kilku lat remontu 
szkoły. W poprzednich latach wykonano: prace związane z wymianą dachu, ocieplenie 
budynku, modernizację kotłowni, wymianę instalacji c.o, adaptację dwóch sal lekcyjnych na 
oddziałjmzedszkołny.

Jesteśmy przekonam, iż wyremontowana szkoła sprawiła, żo uczniowie chętniej do niej 
uczęszczają

Z pewnością nowy wizerunek szkoły zaskoczył nie jednego absolwenta, podczas 
obchodów 100 lecia szkoły, które odbyły się w drugi weekend września.

ri

Rozpoczęto prace remontowe płyty boiska w Żytniowie
Piłkarze LZS-u Żytniów oraz mieszkańcy wsi będą mieli 

boisko piłkarskie z prawdziwego zdarzenia.

W sierpniu 2014 roku ruszyły pierwsze prace remontowe na 
płycie boiska trawiastego do piłki nożnej w Żytniowie. 
Dotychczas wykonawca robót firma OGRÓD Usługi 
Ogrodnicze Leszek Kułak ze Skwierzyny wykonał oprysk 
środkiem niszczącym roślinność oraz ofkę glebogryzarką 
W najbliższym czasie firma wykona niwelację równiarką 
laserową, uzupełni skład gleby, dokona siewu nawozu i trawy 
oraz wałowania. Inwestycja niezwykle istotna z punktu 
widzenia długofalowej poprawy bezpieczeństwa i jakości 
uprawiania sportu.

Prace modernizacyjne boiska zakończone zostaną do 
28 listopada br., natomiast pierwsze mecze będzie można 
rozgrywać na jesień 2014 roku. Ostatecznie bosko do piłki 
nożnej zostanie powiększone osiągając 105 metrów długości 
i około 58 metrów szerokości (boisko wraz z wybiegami to 
121 mx65m).

Środki na sfinansowanie inwestycji pochodzić będą 
zbudżetu gminy Rudniki

A.W.



Jak skorzystać z programu „Równać szanse"?
17 września br. odbyło się w bibliotece w Rudnikach 

spotkanie informacyjne dla organizacji pozarządowych oraz 
nieformalnych grap społecznych dotyczące możliwości i zasad 
pozyskania środków finanscwychna działania z młodzieżą.

Jest to dofinansowanie w wysokości 7.500 zł 
przekazywane w formie dotacji, przed reaHzacjązadanla.

Przedstawicielki Towarzystwa Alternatywnego Kształcenia 
w Opolu podczas środowego spotkania podkreślały, na co 
należy zwrócić uwagępcdczas pisania wniosku.
Cenne uwagi to:
1) kwota do finansowania nie może przekroczyć 7.500 zł,
2) projekt musi trwać pełne 6 m-cy i ani 1 -go dnia krócej,
3) grupa realizująca musi liczyć niemniej niż 7 osób
4) wprojekeie może uczestniczyć młodzież w wieku 13 -19 lat,
5) młodzież musi być bezpośrednio zaangażowana w działania 

pTzez cały okres trwania projektu, a nie być tylko odbiorcą 
działań,

6) na środki trwałe, czy też zakupy materiałów można 
przeznaczyć nie więcej niż 30% całości dofinansowania,

7) projekty muszą być realizowane w miejscowościach do 
20tys. Mieszkańców.
W spotkaniu udział wzięło 12 osób. Uczestnicy zadawali 

różne pytania, na które otrzymali oczywiście wyczerpujące 
odpowiedzi.

Przedsiębiorcy 
już w Inkubatorze

Na podstawie przeprowadzonego naboru do Rudnickiego 
Inkubatora Przedsiębiorczości. Komisja oceniająca wnioski, 
zarekomendowała lokatorów a w dniu 8 sierpnia 2014 r. Wójt 
Gminy Rudniki ogłosił wyniki naboru i przyznał 4 osobom 
status Wynajmującego w Rudnickim Inkubatorze 
Przedsiębiorczości.

Wynajmującymi zostały osoby zamierzające założyć firmy 
i rozpocząć działalność gospodarczą w branży szkoleniowej, 
doradztwa oraz handlu i usług.

Komisja najwyżej oceniła projekt zakładający powstanie 
szkoły językowej. Kolejne miejsce zajął projekt zakładający 
powstanie biura doradztwa rolniczego połączonego 
z doradztwem ubezpieczeniowym. Statut lokatora uzyskały 
również 2 kwiaciarnie.

W sierpniu 2014 r, podpisane zostały umowy na wynajem 
lokali, a w dniu 1 września lokatorzy otrzymali klucze do 
pomieszczeń. Obecnie trwają prace związane z adaptacją i 
wyposażeniem lokali.

Wszystkie osoby wyłoniona w procesie naboru założyły już 
działalność gospodarczą i wkrótce Inkubator zacznie tętnić 
życiem.

Podkreślić należy, że celem budowy Rudnickiego 
Inkubatora Przedsiębiorczości było stworzenie korzystnych 
warunków do powstania nowych miejsc pracy, animowania 
rozwoju gospodarczego oraz wzmocnienia inkubowanych 
przedsiębiorstw w najtrudniejszym początkowym okresie ich 
istnienia.

Mamy nadzieję, że już w niedługim czasie wszyscy 
mieszkańcy gminy będą mogli korzystać z usług i oferty nowo 
powstałych przedsiębiorstw w ramach Rudnickiego Inkubatora 
Przedsiębiorczości.

RD

Za zainteresowanie spotkaniem serdecznie dziękujemy 
wszystkim uczestnikom, zaś Paniom prowadzącym 
z Towarzystwa w Opolu składamy podziękowanie za 
praktyczne uwagi dotyczące programu „Równać szanse”.

Mamy nadzieję, że projekty złożone przez nasze organizacje, 
znajdą uznanie w komisji oceniającej wniosku Życzymy 
powodzenia!

L Napieraj

Nowe siłownie 
zewnętrzne w gminie

W ramach działania „Małe Projekty*’ (PROW) gmina 
Rudniki złożyła dwa wnioski na realizację operacji pn. 
„Rodzinna rekreacja - rajd rowerowy z wykorzystaniem 
siłowni zewnętrznej w Żytniowie oraz Cieciułowie”,

Wnioski zostały już ocenione przez Radę Stowarzyszania 
Lokalnej Grupy Działania „Górna Prosną” zajmując 3 i 4 
miejsce wśród 24 zgłoszonych.

Operacja zakłada przeprowadzenie rajdu rowerowego dla 
rodzin po terenie gminy Rudniki, zakończonego zawodami na 
nowowybudowanych siłowniach zewnętrznych. Celem jest 
promocja aktywnego stylu życia. Cel ten realizowany będzie 
poprzez budowę siłowni na wolnym powietrzu, otwartych dla 
mieszkańców, a w szczególności dla dzieci, młodzieży 
i seniorów. Powstałe obiekty poszerzą bazę sportowo 
rekreacyjnąnaszej gminy.

W ramach złożonych projektów przewidujemy budowę 
siłowni zewnętrznych w miejscowości Żytniów - teren Koła 
Gopodyń Domowych oraz w miejscowości Cieciułów - teren 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Każda siłownia wyposażona 
zostanie w 5 stanowisk do ćwiczeń, z czego każde stanowisko 
skaładać się będzie z 2 różnych urządzeń. W skład siłowni 
wchodzić będą takie urządzenia jak: wyciskanie siedząc, 
wyciąg górny, wahadło/surfer, biegacz/piechur, orbitrek 
eliptyczny/trenażer eliptyczny, rower, poręcze/drążki 
gimnastyczne, jeździec, twisteri prasa nożna.

Budowa tych dwóch siłowni to kolejne działanie 
podejmowane przez gminę ukierunkowane na promocję 
zdrowego 1 aktywnego stylu życia.

RD



_____________________aktualności 
Rozbudowa oświetlenia Nowa oferta

W sierpniu br, gmina 
zamontowała 8 lamp oświetlenia 
ulicznego w Jaworznie w kierunku 
Mostek, 7 lamp w Dalachowie 
(za szkołą, - na terenie Odcinka) 
oraz 2 lampy w Żytniowic. 
W trakcie przygotowania jest 
dokumentacja projektowa na 
montaż 17 lamp w Dalachowie na 
oświetlenie drogi dojazdowej do 
cmentarza.

Oświetlenie przyczyni się do 
zwiększenia bezpieczeństwa 
mieszkańców, a ponadto 
przyjemniej będzie wieczorem 
spacerować i podróżować np. na 
rowerze.

I. Napieraj

ŁOŚ w Jaworznie
Już od kilku lat w Jaworznie odbywają się ogólnopolskie spotkania 

krótkofalowców pod nazwą „ŁOŚ”. „ŁOŚ”, bo na granicy trzech 
województw: łódzkiego, opolskiego i śląskiego.

Tak się złożyło, żc krótkofalowcom najbardziej spodobała się 
„Papierkowa Góra” w Jaworznie i tam corocznie odbywają się 
kilkudniowe spotkania miłośników krótkofalarstwa. Ponieważ odbywa 
się to na terenie gminy Rudniki, wójt jako gospodarz uczestniczy w tych 
spotkaniach, jak również stara się pomagać krótkofalowcom 
w organizacji tych spotkań.

W związku z tym Andrzej Pyziak otrzymał podziękowanie odPrezesa 
Polskiego Związku Krótkofalowców za zasługi dla rozwoju 
krótkofalarstwa w Polsce, które prezentujemy poniżej.

Zarząd Główny Polskiego Związku Krótkofalowców 
z podziękowaniem dlii Pana 

Andrzeja Pyziaka

Wójta gminy Rudniki 
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szkoleniowa
Gmina Rudniki i Rudnicki Inkubatora 

Przedsiębiorczości ruszają z ofertą 
szkoleniową

Na terenie naszej gminy rusza innowacyjny 
projekt skierowany do osób bezrobotnych 
i mieszkańców LGD Górna Prosną. Projekt ten 
obejmuje szkolenia z zakresu przedsiębiorczości oraz 
aranżacji przestrzeni

Szkolenie z przedsiębiorczości odbywać się 
będzie w dwóch cyklach. Pierwszy cykl szkoleń 
zaplanowano na wrzesień - październik a drugi na 
październik - listopad. Jeden cykl szkoleniowy 
obejmuje 5 szkoleń (modułów) poruszających 
następujące zagadnienia: podstawy prawne 
prowadzenia działalności, podstawy księgowe 
prowadzenia działalności gospodarczej, 
pozyskiwanie funduszy (europejskich) na 
prowadzenie działalności, zasady pisania 
biznesplanu oraz obsługa działalności gospodarczej.

Z kolei szkolenie z aranżacji przestrzeni 
realizowane będzie w dwóch częściach - teoretycznej 
i praktycznej. Część teoretyczna obejmować będzie: 
przedstawienie typów roślin, omówienie budowy 
roślin, wymagania glebowe i klimatyczne, style 
projektowania ogrodów i innych przestrzeni oraz 
przygotowanie projektu zagospodarowania terenu, 
który zostanie zrealizowany na zajęciach 
praktycznych wpatku w Rudnikach.

Szkolenia realizowane w ramach projektu będą 
ogólnodostępne i bezpłatne a o udziale decydować 
będzie kolejność zgłoszeń.

Zaplanowane szkolenia to pierwsze działania 
jakie zakłada zrealizować Gmina i Inkubator. 
Głównym ich celem jest wzmocnienie atrakcyjności 
gospodarczej gminy oraz zmniejszenie poziomu 
bezrobocia.

Zachęcamy do śledzenia strony internetowej 
Gminy i Inkubatora w celu uzyskania szerszej 
informacji na temat terminów i oferty szkoleniowej.

W przypadku zainteresowania naszą ofertą 
lub innymi sprawami związanymi z rozwojem 
gospodarczym prmtzę o kontakt telefoniczny pod 
nr; 602196764.

RD

Remonty w Dalachowie i w Rudnikach
W czasie wakacji trwały roboty remontowe nie tylko 

w szkole w Jaworznie, ale także w gimnazjum i szkole 
podstawowej wDalachowie,

W gimnazjum wykonano nowe wylewki w 3 klasach na 
parterze i bibliotece szkolnej, wyłożono klasy wykładzinami 
PCV. Odświeżono również te sale poprzez pomalowanie ścian 
i sufitów.

Prace te to koszt ok. 59 tyi. 21 1 pochodzfty z budżetu 
gminy.

W szkole podstawowej w Dalachowie natomiast 
odnowiony został parkiet w sali gimnastycznej wraz 
z malowaniem ścian i sufitu. Ponadto wymieniono drzwi 
zewnętrzne z sali
Prace te to koszt ok. 34 tys. zL

T. Napieraj



Savoir-vivre dla najmłodszych!
We wtorkowe przedpołudnie 26 sierpnia w Gminnej 

Bibliotece Publicznej w Rudnikach odbyły sit wakacyjne 
warsztaty ^Dyplomacja dla dzieci Zasady sawir vłvre'a dla 
najmłodszych.”

Nie zawiedli młodzi czytelnicy, którzy postanowili zgłębić 
tuniki dobrych manier i licznie przybyli na spotkanie 
wbibliotece.

Zajęcia prowadziły konsultantki z Regionalnego Ośrodka 
Debaty Międzynarodowej w Opolu. Dzieci, mimo wakacyjnej 

pory, bardzo aktywnie uczestniczyły w lekcji etykiety 
połączonej z edukacją europejską. Przy okazji tego spotkania 
przyswoiły sobie też garść informacji o Unii Europejskiej.

Najciekawsza i najatrakcyjniejsza była jednak część 
warsztatowa zajęć. Najmłodsi uczyli się mjn. właściwego 
zachowania przy stole, układali odpowiednio sztućce, 
dowiedzieli się. czego absolutnie przy jedzeniu robić nie 
wypada. Wspólnie z prowadzącymi omawiali przykłady 
dobrego i złego zachowania w codziennych sytuacjach, w kinie, 
autobusie czy w trakcie zabawy. Podczas ożywionej rozmowy 
połączonej z prezentacją multimedialną dzieci same wskazały 
najważniejsze zasady dobrego wychowania: zawsze pamiętaj 
o przywitaniu się, szantą starszych, pomagaj, nie wyśmiewaj się 
z innych, bądź punktualny, dziel się tym, co masz i co umiesz. 
Jedną z najważniejszych reguł savoir- vivre'u prowadzące ujęły 
w zgrabny wierszyk, który szczególnie przypadł do gustu 
młodym uczestnikom warsztatów:

Są trzy czarodziejskie słowa, 
każde z nich wszystkich zaczaruje. 

Korzystam z nich i mówię wyraźnie: 
Proszę, Przepraszam, Dziękuję!

Na zakończenie spotkania dzieci otrzymały kolorowanki, 
podziękowały za miło spędzony czas i z garścią nowej wiedzy 
ruszyły do domów, by przy rodzinnym obiedzie zaprezentować 
nowe umiejętności i podzielić się zdobytą wiedzą,

Marla Morawlak

PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH 
W RUDNIKACH (PSZOK)

Przypominamy Wszystkim Mieszkańcom Gminy Rudniki, 
że w ramach Systemu Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
działa Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(tzw. PSZOK), zlokalizowany przy składowisku odpadów 
w Rudnikach, ul Dąbrówka 6.

Do PSZOKu w ramach ponoszonej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, można oddać 
nadmiar wyprodukowanych 
w gospodarstwie odpadów tj.:
- odpady suche - papier, opakowania 
wielomateriałowe, tworzywa 
sztuczne, metale, puste butelki 
plastikowe po kosmetykach 
i środkach ochrony roślin, plastikowe 
opakowania po żywności, folie i 
torebki z tworzyw' sztucznych, 
kartony i tekturę oraz zrobione z nich 
opakowania (nadmiar z pojemnika z 
żółtąklapą);
- odpady szklane - szkło kolorowe i 
bezbarwne (nadmiar 
z pojemnika z zieloną klapą);
jak również odpady, które nie są zbierane w systemie 
pojemnikowym:
- odpady wielkogabarytowe (wersalki, tapczany, łóżka, fotele, 
elementy stolarki, okna, dywany, wykładziny)
- odpady niebezpieczne: przeterminowane lekarstwa 
i chemikalia; zużyte baterie, zużyte świetlówki i żarówki; 
zużyte akumulatory;
- odpady bndowlano-remontowe i rozbiórkowe;

- zużyty sprzęt elektryczny 1 elektroniczny (radia, drukarki, 
pralki, odkurzacze, lodówki, telewizory, monitory; itp.:) 
-zużyte opony;
- odpady zielone z pielęgnacji ogrodów.

Wyżej wymienione odpady należy dostarczyć do 
PSZOKu własnym środkiem transportu w nastających 
terminach:

- w każdy wtorek i czwartek 
w okresie od 1 kwietnia do
30 września w godz. 11:00-15:00

- w każdy wtorek i czwartek 
w okresie od 1 października do
31 marca w godz. 8:00-16:00 
w każdą 1 sobotę miesiąca 
w godz. 9:00-14:00

PSZOK nie przyjmuje takich 
odpadówjak: 
-szkło zbrojone;
- szyby samochodowe;
- materiały zawierające azbest;

- części samochodowe (zderzaki, reflektory itp.);
- materiały zawierające azbest;

Dostarczając odpady do PSZOKu należy zabrać ze 
sobą ostatnie potwierdzenie wniesienia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz dowód osobisty.

Zachęcamy do korzystania z punktu. Apelujemy 
o przestrzeganie zasad i dowożenie odpadów w dniach 
i godzinach funkcjonowania PSZOKu.



projekty UE realizowane w gminie

Odnowiony Sołecki Dom Spotkań w Mostkach
Z przyjemnością informujemy, że trwające od lutego do kofca czerwca 2014 roku prace remontowe w budynku OSP Mostki 

dobiegły końca. Wykonawca (firma STOGE z Katowic) wykonał m.in.: nową instalację elektryczną w sali tanecznej, płytki, tynki, 
malowanie ścian wewnętrznych, częściową wymianę stolarki drzwiowej, schody zewnętrzne, nową konstrukcję oraz pokrycie 
dachowe oraz ocieplanie budynku.

Wyremontowany Sołecki Dom Spotkań w Mostkach będzie miejscem integracji, współpracy społeczności lokalnej, spotkań 
mieszkańców, azarazem bodźcem do powstawania i realizacji nowych pomysłów.

Zadanie zrealizowane zostało przy wsparciu ze środków PROW na lata 2007-2013.
Całkowita wartość zadania to ok. 240.000 zł z czego dofinansowanie wyniesie ok. 140.000 zŁ

A. Wiktor

Adaptacja strażnicy OSP w Dalachowie na„Sołeckie Centrum 
Aktywności"wraz z zagospodarowaniem terenu

Do końca września będą trwały prace związane z adaptacją 
strażnicy OSP na „Sołeckie Centrum Aktywności” wraz 
z zagospodarowaniem terenu.

W dniu 09.07.2014r przekazaliśmy teren budowy 
Wykonawcy, którym jest Zakład Usługowo Handlowy 
„BARDORZ” z Kościelisk wyłoniony w ramach 
przeprowadzonego postępowania przetargowego.

Do tej pory poczyniono większość zaplanowanych prac. Do 
wykonania pozostało zaledwie zamontować małą architekturę. 

wykonać niewielkie prace związane z pokryciem dachowym 
oraz dostarczyć wyposażenie.

Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach działania „Odnowa 
i Rozwój Wsi” objętego PRO W na lata 2007-2013.

Koszt całej Inwestycji to kwota 214 659,60 zł, z czego 115 
397 zł to kwota pozyskanego dofinansowania z w/w 
programu.

Joanna Pazgan



projekty UE realizowane w gminie
* * *

A W
* *
•* r
***

Fn>j’^n 
hZ?M? li

Wqi%Ui

' : i :Zo vć/vŁi« n '

Sołeckie Centrum Integracji w Mirowszczyźnie
20 lipce br. w piękny, słoneczny dzień odbyła się 

uroczystość oddania do użytku przebudowanego budynku OSP 
na Sołeckie Centrum Integracji w Mirowszczyźnie. Rozpoczęła 
ją msza święta w kościele p.w. Trójcy Przenajświętszej 
w Jaworaiie prowadzona przez ks. Piotra Smugorzewskiego 
w intencji strażaków i mieszkańców parafii, Nastgnńe 
korowód składający się z pocztów sztandarowych, 
zaproszonych delegacji druhów strażaków z terenu gminy 
Rudniki, Rady Sołeckiej na czele z Panią Sołtys, Koła 
Gospodyń Wiejskich, samorządowców oraz zaproszonych 
gości przEonaszerawał na plac obok strażnicy. Meldunek 
złożony przez Jana Stasiaka Komendanta Gminnego 
Ochotniczych Straży Pożarnych przyjął kpt. Mariusz 
Strzelczak z Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnie, po czym 
podczas hymnu narodowego, wciągnięto na maszt flagę Polski. 
Następnie prowadzący uroczystość druh Eugeniusz Biskup 
przypomniał dzieje historii jednostki OSP, a Andrzej Wróbel 
Prezes OSP Jaworzno oraz Zdzisława Pawlaczyk sołtys wsi

podziękowali wszystkim tym, którzy przyczynili się do 
przebudowy budynku i organizacji uroczystości.

W dalszej części oficjalnej do zgromadzonych uczestników' 
swoje słowa skierowali: Iwona Napieraj Z-ca Wójta Gminy 
Rudniki, Andrzej Bula Marszałek Województwa Opolskiego, 
Stanisław Belka Wicestarosta Powiatn Oleskiego, 
kpt Mariusz Strzel czak z Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Oleśnie.

W okolicznościowych przemówieniach w/w 
przedstawiciele gratulowali m.in. nowego obiektu, który 
wpłynie pozytywnie na większą integrację mieszkańców, 
aktywność młodzieży przyczyniając się do podejmowania 
kolejnych ciekawych inicjatyw o zasięgu gminnym czy 
wojewódzkim. Następnie dokonano uroczystego aktu oddania, 
przecięcia wstęgi i poświęcenia budynku.

Po części oficjalnej Koło Gospodyń Wiejskich 
zaprezentowało pieśni i przyśpiewki, którym przygrywał

Bogdan Szyszka, Po nich dzieci z Publicznej Szkoły 
Podstawowej z Jaworzna pod opieką Pani Jolanty Panek oraz 
Beaty Patyk zaprezentowały swój program artystyczny, 
a następnie grupa kabaretowa młodzieży z terenu gminy 
Rudniki zaprezentowała skecz pt. lot tanimi liniami lotniczymi. 
Całość zakończył występ muzyczny druhen z OSP Jaworzno. 
Po przemówieniach goście dokonali pamiątkowych wpisów do 
kroniki oraz zwiedzali obiekt

Przypomnij my, źc Sołeckie Centrum Integracji 
w Mirowszczyźnie jest kolejnym po Ciecluło wir, Żytnio wie, 
Mostkach budynkiem wyremontowanym ze środków 
unijnych. Wartość inwestycji wynosi 1270.000 zt, z czego 
462.000,00 zl to dofinansowanie z PRO W.

Mamy nadzieję, że zgodnie z życzeniami gości budynek 
wpłynie pozytywnie na organizację życia społecznego 
miejscowości, poszerzy ofertę kulturalną sołectwa oraz będzie 
miejscem wielu ciekawych spotkań.

Adam Wiktor



k_______________________ z życia OSP_________
GMINNE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE

Gospodarzeni tegorocznych Gminnych Zawodów Sportowo- 
Pożarniczych była jednostka OSP w Bobrowie. Zawody zaplanowano na 
dzień 24 maja, niestety pogoda nie pozwoliła na ich przeprowadzenie. 
Wystartowała tylko drużyna gospodarzy, składająca się z zawodników w 
wieku powyżej 40 lat, która dała pokaz swoich umiejętności.

Zawody zostały przeprowadzone 15 sierpnia br. Wzięło w nich udział 
8 jednostek OSP, które wystawiły w sumie 14 drużyn - 8 męakich, 3 
drużyny chłopięce, 2 dziewczęce i 1 drużynę kobiecą.

Startujące drużyny oceniała Komisja Sędziowska złożona z 
funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnie oraz 
przedstawicieli jednostek OSP.Komisji przewodniczył mŁ brygadier 
Marek Kucharczyk.

Raport o gotowości jednostek OSP do rozpoczęcia zawodów 
sportowo-pożarniczych złożył Komendant Gminny OSP - druh Jan 
Stasiak. Nastgmie Wójt Gminy, a zarazem Prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Rudnikach - druh Andrzej Pyziak powitał 
zgromadzone jednostki, członków Komisji Sędziowskiej, zaproszonych 
gości orazpubliczność.

Konkurs obejmował trzy elementy: Bztafetę, rozwinięcie linii 
bojowej i musztrę:
- w grupie A/męska powyżej 16 lat/ - po raz kolejny zwyciężyła drużyna 
z Dalachowa, drugie miejsce zajęła drużyna z Bobrowy a trzecie 
drużyna z Żytniowa,

- w grupie C /kobieca powyżej 16 lat/ - startowała tylko drużyna 
z Cicciułowa, która zaprezentowała się rewelacyjnie, ponadto panie 
w pokazie musztry wypadły najlepiej z wszystkich drużyn,

- zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych odbywają się według
międzynarodowego regulaminu CTiF, w tej kategorii, zarówno w grupie dziewcząt jak i chłopców, zwyciężyły młodzieżowe

drużyny z Cieciułowa.
Po ogłoszeniu wyników zawodów wręczono nagrody: drużyny otrzymały puchary, dyplomy i nagrody pieniężne. Na koniec 

gospodarze zaprosili wszystkich druhów na poczęstunek.
Maria Dprczyriska 

foto: Agnieszka Kozłowska

SUKCES
MŁODYCH CIECIUŁOWIAN

Z informacji uzyskanych od Pana Marcina Ośródki, nauczyciela, a 
zarazem komendanta OSP w Cieciułowie wynika, że młodzi 
ciecitłowianie uzyskali aż cztery puchary w Gminnych Zawodach 
Pożarniczych w Bobrowie.

Grupa starszych dziewcząt w składzie: 1. Daria Więdłocha; 
2, Dominika Nowak; 3. Aleksandra Rosak; 4, Monika Łapucha;
5. Ewa Rosak; 6. Magdalena Łapucha; 7. Marzena Porębska zdobyła 
dwa pierwsze miejsca w swojej kategorii! w popisie mniztry.

Grupa młodszy eh dziewcząt w składzie: 1, Sylwia Napieraj; 
2. Dominika Namyślak; 3. Natalia Tronina; 4. Klaudia Mońka; 
5. Paulina Rosak; 6. Amelia Łęgosz; 7. Emilia Łęgosz; 8. Nicola 
Ośródka; 9. Barbara Sieradzka; 10. Wiktoria Jachymska zajęła 
pierwsze miejsce w swojej kategorii wiekowej.

Grupa młodszych chłopców w składzie: 1. Jakub Śnigór; 
2. Bartosz Rosak; 3. Piotr Wurszt; 4. Kacper Napieraj; 5. Patryk 
Tronina; 6. Wiktor Gajek; 7. Jakub Komorowski; 8. Dawid Gęziak; 9. 
Piotr Kubacki; 10. Damian Stegliński w zastępstwie nieobecnego 
Wojciecha Droś stanęła na najwyższym podium.

Gratulujemy Młodym Strażakom i Panu Marcinowi oraz życzymy 
sukcesów na zawcdachpowiatowych.

Beata Droś



Stulecie "Kopernika"
Publiczna Szkoła Podstawowa im, Mikołaja Kopernika w Jaworznie ma jut sto lat Uroczystości 

jubileuszowe odbyły się w sobotę i niedzielę* 13 i 14 września. Wśród gości przybyłych na uroczystość 
pojawili się m,in. absolwenci, emerytowani, byli i obecni nauczyciele oraz wojewódzkie, powiatowe
i lokalne władze samorządowe.

Taką chwila była uroczystość Jubileuszu 100- lecia 
szkoły w Jaworznie. Na kartach stuletniej historii szkoły 
w Jaworznie pojawiło się wielo nazwisk osób, które 
przyczyniły się do jej rozwoju. Przede wszystkim byli to 
nauczyciele, kierownicy i dyrektorzy szkoły. W pracę 
szkoły aktywnie angażowały się także kolejne pokolenia 
mieszkańców Jaworzna. To właśnie wszystkim tym, 
którzy tworzyli w ciągu wieku historię szkoły, 
poświęcali jej swój czas i wspierali ją, zadedykowano 
uroczystość, która odbyła się 13 i 14 września 2014 r.

Obchody stulecia rozpoczęto wymarszem pocztów 
sztandarowych na mszę świętą odprawioną przez 
biskupa częstochowskiego Antoniego Długosza 
i proboszcza parafii w Jaworznie, ks. Piotra 
Smogorzewskiego. Następnie uczniowie i zaproszeni 
goście przeszli do budynku szkoły, gdzie Dyrektor

Szkoły, p. Barbara Kubik, wójt Gminy Rudniki, 
p. Andrzej Pyzink, Starosta Powiatu Oleskiego, 
p. Stanisław Belka, Opolski Kurator Oświaty, p. Rafał 
RIppeł, Wojewoda Opolski, p. Antoni Jastrzembsld 
oraz pozostali, dokonali odsłonięcia okolicznościowej 
tablicy.

Część oficjalną rozpoczęły się po przemarszu 
wszystkich obecnych do budynku szkoły. Zaproszonych 
gości powitała dyrektor szkoły, p. Barbara Kubik. Wśród 
przybyłych osób znajdowali się ww. absolwenci, byli 
i obecni nauczyciele i pracownicy szkoły, księża, Radni 
Gminy Rudniki, Sołtysi, Dyrektorzy Szkół, Delegacja 
Rady Rodziców PSP w Jaworznie, Sponsorzy, 
Przedstawiciele mediów. Poszczególni goście w swoich 
przemówieniach gratulowali wysokich wyników 
nauczania, podziękowali również wszystkim 
zaangażowanym w organizację Jubileuszu,
a absolwentom życzyli miłych spotkań i niezapomnianych 
wrażeń z pobytu po latach w szkole. Każdy z mówców dołączył 
do życzeń drobne upominki, które zostały przekazane na ręce 

"Czasu nie da się zatrzymać, 
ale warto wracać do chwil,
które pozostają na zawsze"

dyrektora szkoły. Stulecie szkoły stało 
się także okazją do wręczenia 
kwiatów, wyrażenia wdzięczności 
oraz życzeń byłym i obecnym 
pracownikom szkoły, a także 
potomkom założyciela szkoły, 
p, Alicji D obrza ńsklcj 
i p. Zbigniewowi Jędrzejewskiemu. 
Na zakończenie na salę szkoły 
w Jaworznie wjechał tort. Pierwszymi 
kawałkami pani dyrektor 
poczęstowała wójta Gminy Rudniki, 
Opolskiego Kuratora Oświaty 
i Wojewodę.

W części artystycznej szkolny 
zespół w skład, którego weszli uczniowie i absolwenci 
przedstawili program artystyczny. Akademia ubarwiona 
śpiewem i tańcem, poświęcona byh historii szkoły: od jej 
powstania, przez okres I i U wojny światowej, czasy 
komunizmu do współczesności. W czasie uroczystości miał 
także miejsce występ Koła Gospodyń Wiejskich, które 
uświetniły ludowymi przyśpiewkami pierwszy dzień 
obchodów stulecia orazpokaztańców latynoamerykańskich.

Po części oficjalnej wszystkich gości zaproszono na 
poczęstunek w postaci gorących dań, ciasta, kawy i herbaty. 
Podczas pobytu w szkole można było otrzymać kolorowe 
biuletyny okolicznościowe oraz jubileuszowy numer gazetki 
szkolnej „Zodiak’. Każdy z przybyłych miał możliwość 

obejrzenia Szkolnej Izby Pamięci oraz 
galerii zdjęó klasowych. W holu 
znajdowała się Pamiątkowa Księga, 
do której wpisywali rię uczestnicy 
uroczystości. Drugi dzień obchodów 
jubileuszu, podobnie jak pierwszy, 
minął pod znakiem spotkań 
z emerytowanymi, byłymi i obecnymi 
nauczycielami szkoły. Miłym 
i wzruszającym wspomnieniom nie 
było końca.

Z kart historii szkoły

Historia Szkoły Podstawowej 
w Jaworznie rozpoczyna się wraz 
z dniem 01.01.1^14 r., kiedy to 
obowiązki nauczyciela i dyrektora

szkoły powierzono Wacławowi Jędrzejewskiemu. Wtedy 
zaczęto organizować placówkę, w której po badaniach 
umiejętności pisania i czytania utworzono jedną klasę 



podzielaną na dwie grupy uczniów, po 60 w każdej. Lekcje 
prowadzone były w systemie dwumianowym. Uczniowie 
zasiadali w 16 czteroosobowych ławkach. W skład 
wyposażenia sali wchodził również stół, szafa i krzesło oraz 
portrctcarai carycy.

Czas I wojny światowej to okres długiej przerwy w pracy 
szkoły, która podczas działań wojennych zamieniła się w 
miejsce pobytu wojsk austryjacko-węgierskich, a później 
szpital wojskowy. Pod koniec 1915 roku dzieci powróciły do 
szkolnych ławek.

Data 01.09.1917 r, zapisała się w historii szkoły jako 
moment powstania Dwuklasowej Szkoły' Początkowej. 
Natomiast wraz z odzyskaniem niepodległości w roku 1918 
jaworzańska. placówka przekształciła się w Siedmioklasową 
Szkołę Podstaw ową.

Podczas U wojny światowej w Jaworznie miała powstać 
szkoła dla dzieci z rodzin niemieckich. Jednak nie doszło to do 
skutku z powodu ich braku. Placówkę zawieszono.

Wraz z majowymi dniami 1945 r. w szkolne mury wracają 
dzieci i nauczyciele, aby rozpocząć pracę. Kierownikiem 
szkoły został Tomasz Salamon. Pełnił on 26 letnią kadencję od 
01.09.1945 r. do 31.08.1971 r. Powrót do szkolnej 
rzeczywistości po U wojnie światowej nie był łatwy dla 
uczniów i nauczycieli. W roku szkolnym 1945-1946 w pięciu 
oddziałach uczyło się 341 dzieci, pracowało 3 nauczycieli.

W listopadzie 1957 r. rozpoczęła się rozbudowa szkoły. 
Otwarcie i oddanie do użytku placówki obyło się 26 listopada 
1961 r. Grono pedagogiczne powiększyło się do siedmiu 
nauczycieli wraz 2 kierownikiem. Pomieszczenia nowej szkoły 
to oprócz sal lekcyjnych gabinet fizyczny, biologiczny oraz 
sala do zajęć praktycznych. Na wyposażeniu szkoły znądował 
się również tak drogocenny sprzęt w tamtych czasach, jak 
telewizor. Wykorzystywano go na zajęciach, a wieczorami 
służył lokalnemu społeczeństwu.

W latach 1959-1968 w budynku funkcjonowały dwie 
szkoły: Szkoła Podstawowa i Szkoła Przysposobienia 
Rolniczego, z czego tę drugą zamknięto z powodu niskiego 
naboru. W roku szkolnym 1968/1969 funkcjonowało 
w placówce 10 oddziałów, uczęszczało 168 uczniów oraz 
pracowało 10 nauczycieli.

Od 01.09.1971 r. do 31.08.1991 r. dyrektorem szkoły był 
mgr Adam Mandat Połowa lat 70-tych to czas drugiej 
rozbudowy szkoły, która trwała od października 1974 r. do 
sierpnia 1983 r. W dziesięć lat później po rozbudowie, stary 
budynek szkolny została zaadaptowany na lokale mieszkalne 
dla nauczycieli

Wyremontowana sala gimnastyczna do dziś służy 
młodzieży szkolnej i mieszkańcom gminy. Dyrektorem szkoły 
był wówczas mgr Andrzej Korpowski. Po dwuletnich 
przygotowaniach, w 1998 r., Szkole Podstawowej w Jaworznie 
nadano imię Mikołaja Kopernika.

W roku szkolnym 2010/2011 stanowisko dyrektora objęła 
mgr Barbara Kubik. Dzięki jej staraniom nieużywane 
skrzydło szkoły stało się „mini muzeum”, w którym dawne sale 
lekcyjne zostały wyposażone w artefakty z czasów PRL-u.

W październiku 2011 r. z budżetu gminy wykonano 
termomodemizację, a w lipcu i sierpniu 2014 r. zostały 
odnowione korytarze. Obecnie sale lekcyjne i korytarze swoim 
wyglądem i estetycznymi wnętrzami przyciągają uwagę 
uczniów i rodziców W miesiącach wakacyjnych był również 
realizowany projekt „Przedszkola w szkole”, dzięki któremu 
oddziały przedszkolne doposażono -w zabawki, pomoce 
dydaktyczne, meble oraz sprzęt multimedialny. Absolwenci, 
którzy wc wrześniu świętowali stulecie szkoły byli zachwyceni 
zmianami w jej wyglądzie.

Katarzyna Majda

JAKUB NAMYŚLAK LAUREATEM KONKURSU PLASTYCZNEGO
Wojewódzka Komisja Konkursowa 

składająca się z Policjantów z Wydziału 
Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Opolu, z przedstawicieli Fundacji Pro- 
Lege w Opolu, Kuratorium Oświaty, 
Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji 
w Opolu I Młodzieżowego Domu Kultury w 
Opolu wyłoniła laureatów XT edycji 
konkursu plastycznego ^Pierwszy dzień 
w szkole? Więc opowiem Ci o 
bezpieczeństwie**

Wojewódzka Komisja Konkursowa 
spośród niespotykanej do tej pory ilości 
nadesłanych -1122 prac plastycznych wyłoniła 
dziesięciu laureatów:
1. Jakub Kowalczuk z Publicznej Szkoły

Podstawowej nr2 w Strzelcacb-Opclskich;
2. Jakub Prendecki z Zespołu Szkół w Piusinowicach;
3. Oliwia Łobuz Zespołu Szkół w Czarno wąsach;
4. Lena Myśliwiec z Zespołu Szkołno-Przedszkolnego 

w Trzeboszowicach;

5. Magdalena Skrzypczyk 2 Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Gustawa Morcinka 
w Chróścinie;

6. Amelia Szymańska z Zespołu Gimnazjalno- 
Szkolnego w Domaszowicach;

7. Kinga Garbowska ze Szkoły Podstawowej 
w Wierzbicy Górnej;

K Jakub Namyślak z Publicznej Szkoły 
Podstawowej lnu Ihdeuaza Kościuszki 
wCiccłułowie;

9. Oliwia Ślusarczyk z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Prudniku;

10, Alan Danieluk z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 10 w Kędzietzynie-Koźlu.

Najlepsze prace zostaną wykorzystane do tworzenia 
książeczki pt. „Pierwszaki”, która trafi do pierwszoklasistów 
wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego w ramach akcji 
profilaktycznej "Bezpieczna drogado szkoły".

Gratulujemy naszemu uczniowi i nauczycielce 
M ałgorzacie Fiutów.

Beata Droś

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY RUDNIKI



„Zuch jest dzielny"
W tym roku po raz pierwszy 29 Szczep „Barwne Iskry” po 

roku pracy udał się na wspólny, zasłużony wypoczynek. Zuchy 
z 10 Gromady Zuchowej „Leśne Skrzaty” spędziły w swoim 
gronie cały tydzień. Dla wielu z nich był to pierwszy tak długi 
wyjazd z dala od rodziców'. Ale jak Prawo Zuchowe mówi 
„Zuch jest dzielny” więc i nasi młodzi przyjaciele świetnie 
sobie poradzili. Za to harcerze z 9 Wielopoziomowej Drużyny z 
Żytniowa oraz X Leśnej Drużyny Harcerskiej z Jaworzna na 
obozie byli aż 12 dni Choć kolonia zuchowa i obóz harcerski 
różnią się wieloma rzeczami, poczynając od zakwaterowania, 
bo młodsi uczestnicy spali w douikach, a starsi pod namiotami, 
aż po program, który był dostosowany odpowiednio do wieku 
uczestników, to cele były wspólne. Przede wszystkich chęć 
podsumowania roku pracy, poza tym spędzenie wspólnie czasu 
w większym wymiarze niż tylko dwugodzinne zbiórki. No i 
oczywiście najważniejsze, czyli po prostu dobra zabawa.

W tym roku zuchy i harcerze poprzez niewielki błąd kadry, 
która pomyliła coś w zaklęciu na dobrą pogodę, magicznie 
przenieśli się w czasie. Przez cały czas starali się wrócić do 
rzeczywistości. Ale zadanie nic było łatwe, bo mieli oni do 
pokonania aż pięć tysięcy lat. Nieopatrznie kadra wysłała 
swoich podopiecznych do starożytnego Egiptu. Zwiedzając 
piramidy, odwiedzając najbardziej znane miejsca, poznając 
kulturę tamtych czasów, pomagając królowej, czy też 
zaprzyjaźniając się z ówczesnymi bóstwami próbowali 
powrócić do swoich czasów. W końcu po czterech dniach udało 
im się obudzić w innym miejscu. Pełni nadziei, że zakończyli 
swąpodróż. Okazało się. źe faktycznie przenieśli się w czasie, 
ale nie tak daleko jakby tego pragnęli. Tym razem przenieśli się 
do starożytnej Grecji. Tam midi okazję wziąć udział w 
najbardziej ekscytujących wydarzeniach. Wystartowali w 
olimpiadzie, oraz odwiedzili starożytny teatr w Gzasie Dionizji, 
Mogli się również przekonać czy nadają się na prawdziwych 
spartańskich wojowników i obozowiczów równocześnie. 
Przeszli najprawdziwszy chrzest, po którym zostali przyjęci do 
szkoły spartańskiej. Spotkali się także z boginią miłości 
Afrodytą, I to właśnie ona udzieliła im obozowych ślubów. 
Połączyła harcerzy w pary, po czym związała ich węzłem 
małżeńskim, aż do końca obozu. To jednak też nie było tak 
proste jak mogłoby się wydawać. Bogini chciała się najpierw 
przekonać czy przyszłych współmałżonków łączy prawdziwe 
uczucie. Musieli oni przejść niezwykle trudne próby, w trakcie 
których mężczyźni udowadniali, że potrafią pomalować 

przyszłej żonie paznokcie, czy ubić pianę z białek na ciasto, za 
to kobiety musiały przyszyć mężowi guzik do togi, czy wyprać 
skarpetki, by tB pozostały śnieżnobiałe i dobrze komponowały 
się ze starożytnymi sandałami. Po pięknych wyznaniach 
miłości, składaniu przysięgi małżeńskiej i hucznym weselu 
harcerze niespodziewanie następnego dnia kolejny raz obudzili 
się w zupełnie innym miejscu. Jednak znowu nie udało im się 
dotrzeć tam, gdzie chcieli. Tym razem, choć na bardzo krótko, 
odwiedzili starożytny Rzym, Udali się na wyprawę do

oddalonego o wiele kilometrów Kleszczewa. Jednak kadrze 
udało się zorganizować transport i harcerze nie musieli całego 
dystansu pokonywać pieszo. Gdy dotarli na miejsce mogli się 
oddać iście cesarskim rozrywkom. Spędzili czas na basenach, 
oraz grając w kręgle, a na koniec czekała na nich uczta. Na 
kolację była (jak na Włochy przystało) pizza. Kolejnego dnia 
harcerze obudzili się tam, gdzie cały czas zmierzali. Okazało się 
jednak, że podróż zajęła im tyle czasu, że teraz pozostaje już 
tylko posprzątać obozowisko i pakować swoje rzeczy. Na 
pożegnanie odbyła się jeszcze dyskoteka, a ostatnią noc 
wszyscy spędzili razem na świeżym powietrzu. Część spała pod 
altaną, a część na tarasie stołówki. Mimo podróży, jaką odbyli 
harcerze, nie zapominali oni, że są na obozie przez cały czas. 
Dlatego właśnie towarzyszyły im stałe punkty, takie jak 
poranne apele, czy ogniska i alarmy. Zmęczeni, ale zadowoleni 
harcerze wrócili do swoich domów z potężną dawką 
pozytywnej energii by w kolejnym roku ciężko pracować, a na 
koniec znów pojechać na obóz.

DL Aleksandra Meryk HO 
Drużynowa X Leśnej Drużyny Hamerskiej

SPROSTOWANIE

W moim artykule pt_: „Żytniowianie uczcili 
Świętego” zamieszczonym w Biuletynie 

Informacyjnym Gminy Rudniki nr 2/2014 
omyłkowo napisałem: „ks. Andrzej Batorski"; 

powinno być: „ks. Jan Batorski", 
Księdza Batorskiego i PT Czytelników Biuletynu 

za pomyłkę serdecznie przepraszam.

Grzegorz Pucka

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY RUDNIKI



kultura
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Europejski Fundusz Rolny na tzócz Rozwoju Obszarów Wfejskkili 
Europa inwertując* w obszary wiejskie 

Projekt pti., JTI Spotkanie PszozcU^kic - Rudniki 2014” 
■wipłKfinanscwany ze środków Unii Europejskiej w tamach osi IV LEADER 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2M7 2013

III Spotkanie Pszczelarskie
W niedzielę 31 sierpnia w gminie Rudniki (powiat oleski, 

województwo opolskie) odbyło się DI Spotkanie Pszczelarskie

połączone z Dożynkami Gminnymi. Uroczystości rozpoczęły 
się w niedzielny poranek w Sołeckim Centrum Integracji w 
Mirowszczyżnie, gdzie miały miejsce wykłady otwarte dla

pszczelarzy prowadzone przez proŁ dr bab. Jerzego Wilde z 
Uniwersytetu Przyrodniczego w Olsztynie.
Tematami konferencji były:
1. Poprawienie efektywności prowadzenia pasiek amatorskich.
2. Wpływ wairozy na rozwój innych chorób pszczóŁ
3. Higienapasiek wzapobieganiu chorób pszczół

Tegoroczna konferencja cieszyła się bardzo dużym 
zainteresowaniem, udział w niej wzięli głównie pszczelarze z 
gminy Rudniki, ale także z gmin Praszka, Gorzów Śląski, 
Krzepice i Kluczbork. Wśród przybyłych na spotkaniu byli 
między innymi, Stanisław Belka Wicestarosta Powiatu 
Oleskiego i Andrzej Pyziak - Wójt Gminy Rudniki,

Po konferencji nastąpił przemarsz kolorowego, 
przepięknego korowodu dożynkowego do kościoła 
parafialnego w Jaworznie, w którym uczestniczyli również 
pszczelarze by modlitwąpodziękować zategoroczne zbiory.

Po oficjalnej części uroczystości miały miejsce występy 
artystyczne dzieci i młodzieży z przedszkoli i szkół 
podstawowych, a także występ zespołu folklorystycznego 
„Rudniczanie” i kapeli góralskiej „Jetelinka” z Istebnej.

Imprezie towarzyszyły również wystawa sprzętu 
pszczelarskiego firmy EP Projekt i produktów pszczelich 
pszczelarzy z Gminy Rudniki - „Maja” Andrzej Krzak z 
Rudnik, „Gucio” Wacław Sieja z Źytniowa, Martin Kotowski 
z Jaworzna.

Patronat nad imprezą objęły TVP Opole, Radio ZW, Kulisy 
Powiatu, OOL24.pl, a także pisma branżowe „Pszczelarstwo” i 
„Pasieka”.

Kolejne spotkanie pszczelarskie w Gminie Rudniki było 
okazją do uzupełnienia wiedzy z zakresu gospodarki 
pasiecznej, a także wymianą doświadczeń miedzy 
pszczelarzami.

Joanna Bryś

Smaki Regionów
Nasze Kubname Dziedzictwo - Smaki Regionów - 

kulinarne sukcesy w Gminie Rudniki
W Bierkowicach 27 lipca 2014 r. podczas IX Festiwalu 

Folklorystycznego odbył się finał regionalny XIV Edycji 
konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo - Smaki Regionów”, 
Konkurs miał miejsce w malowniczej scenerii opolskiego 
skansenu, gdzie smak i tradycja kulinarnego dziedzictwa 
nierozerwalnie łączą się ze sobą.

W kategorii przetwory mięsne wyróżnienia otrzymał 
Wacław Siej a za "Szynkę wiej skądomową".

W kategorii miody I miejsce zajęła Natalia Krzak za 
"Rudnicki Miód Akacjowy".

Wyróżnienie w kategorii wyrobów cukierniczych 
otrzymała Marianna Rzepka za" Jagodzianki Odcinianki".

W kategorii inne produkty regionalne I nagrodę otrzymała 
Bogusława Kaczmarek za "Lody z Odcińskiej zagrody".

Jerzy Wilk z Młynów - laureat Kulinarnego Dziedzictwa w 
2013 roku za "Szynkę Jabłkową” został nominowany do 
nagrody Perła 2014r.

Cieszymy się, że po raz kolejny Gmina Rudniki odniosła 
tak duży sukces kulinarny.

Joanna Bryś

OOL24.pl
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Dożynki Gminne 
w Jaworznie

Dożynki Gminne odbyły się tradycyjnie w ostatnią 
niedzielę sierpnia. Tegorocznymi gospodarzami święta plenów 
było sołectwo JAWORZNO. O piękny wystrój miejsca 
dożynek postarali się mieszkańcy Jaworzna, którzy posesjami 
przygotowali zabawne scenki i przystroili ogrodzenia.

Przepiękny, barwny korowód przemaszerował do 
kościoła parafialnego by tam podziękować za tegoroczne 
obfite plony. Mszę dziękczynną odprawił kx proboszcz Piotr 
Smugorzewskl Po uroczystości kościelnej rozpoczęła się 
oficjalna część uroczystości w Sołeckim Centrum Integracji 
w Jaworznie.

Starostowie dożynek: Iwona Jachymska i Łukasz 
Ciosek - rolnicy ze Słowikowa- przekazali tradycyjny bochen 
chleba na ręce Wójta Gminy - Andrzeja Pyzlaka, który 
wspólnie z przewodniczącym Rady Gminy Edwardem 
Gładyszemrozdzielił go między uczestników uroczystości.

Z kolei Marszałek Województwa Andrzej Bula wręczył 
odznaki honorowe „Za zasługi dla Województwa Opolskiego” 
byłemu sołtysowi wsi Kuźnica panu Romanowi Stasiakowi 
oraz pani Leokadii Malinowskiej , która funkcję sołtysa wsi 
Łazy sprawuje nieprzerwanie ponad 30 lat. Po uroczystych 
przemówieniach, listach gratulacyjnych rozpoczęty się 
wystgny artystyczne. Wystąpili uczniowie Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Jaworznie przygotowani przez swoich 

nauczycieli. Tradycyjnie zaprezentowały dożynkowe piosenki 
grupy śpiewacze z Odcinka i Jaworzna oraz zespół 
folklorystyczny ,,Rudniczanie’’. Główną atrakcję artystyczną 
wieczoru stanowił występ zespołu góralskiego JETELINKA” 
z Istebnej, który zc względu na ulewny deszcz dal wspaniały 
koncert w sali Soleckiego Centrum Integracji. Ale kiedy deszcz 
ustał radosna zabawa z zespołem przeniosła się na plac przed 
budynkiem.

Sporym zainteresowaniem cieszył się też konkurs na 
najpiękniejszą koronę żniwną w gminie Rudniki. Delegacje 
wieńcowe z niecierpliwością czekały na werdykt komisji. 
A wybór nie był łatwy. Biorąc pod uwagę zgodność z tradycją 
ogólny wyraz artystyczny oraz technikę wykonania, z 16 
przepięknych wieńców komisja wybrała do reprezentowania 
gminy w konkursie wojewódzkim koronę wykonaną przez 
sołectwo MŁYNY. Cztery równorzędne drugie nagrody 
otrzymały sołectwa Jaworek, Odcinek, Słowików i Faustiankn. 
Pięcioma równorzędnymi trzecimi nagrodami uhonorowano 
sołectwa; Chwiły, Bobrowa, Jaworzno, Julianpol 
i Mirowszczyzna, a pozostałe: Cieciułów, Rudniki, Mostki, 
Żytniów', Dalachów i Porąbki otrzymały wyróżnienia.

Impreza zakończyła sięzabawątanecznąz zespołem Alfa.
Serdecznie podziękowania dla wszystkich 

współorganizatorów za pomoc w przygotowaniu i sprawnym 
przeprowadzeniu przedsięwzięcia oraz dla wszystkich, którzy 
udzielili wsparcia finansowego lub rzeczowego.

MJLukas

„Opolskie Szmaragdy"
14 września br. w Filharmonii Opolskiej odbył się U 

Wojewódzki Przegląd Twórczości Artystycznej „Opolskie 
Szmaragdy” zorganizowany przez Departament Kultniy, 
Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Opolskiego. Imprezy prowadził, znany z teleturnieju 
„Familiada", Karol Strasburger. Ideą przeglądu była 
prezentacja bogatego dorobku artystycznego naszego 
województwa, a także promocja amatorskich działań 
artystycznych w regionie.

W tym roku Gminę Rudniki promował zespół wokalny 
Rudnteanto, który zaprezentował utwory lat 60-tych i 70-tych. 
Zespół za udany występ otrzymał pamiątkową statuetkę z rąk 
Barbary Kamińikiej - Marszałek Województwa Opolskiego.

J. Bryó
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XV Międzynarodowe Zawody Drwali w Bobrowie
40 drwali z czterech państw uczestniczyło w jubileuszowych 

XV Międzynarodowych Zawodach Drwali, które odbyły się w Bobrowej 
wr sobotę i niedzielę 5 i ólipca 2014.

Zawody cieszą się bardzo dużą renomą. Do Bobrowej zjeżdżają 
drwale z całej Polaki, Niemiec, Słowacji i Francji. Zawodnicy rywalizują w 
pięciu konkurencjach: ścinka w lesie, przygotowanie pilarki, przerzynka 
złożona, przerzynka na dokładność, okrzesywanie.

Faworyt imprezy, Jatek Stochniałek pochodzący z Źytniowa miał 
w tym roku wielkiegopecha. Sześciokrotny zwycięzca Międzynarodowych 
Zawodów Drwali w Bobrowej po czterech konkurencjach był drugi i w 
finale walczył o zwycięstwo z przyszłym mistrzem Kamilem 
Szarmachem (Czersk). Niestety w efektownej konkurencji okrzesywania 
w końcówce 
z pilarki spadł mu

łańcuch, skutkiem czego był spadek aż na piętnaste miejsce.
Najlepszy z naszego powiatu był Tomasz Kowol z Radawia, który ząął 

czwarte miej sce.
W kategorii juniorów najlepsi okazali się; I- Paweł Wesołowski,

II-Adam Waw rzek, UI-Tobiafiz Berger.
Najpiękniejszą rzeźbę, a mianowicie latarnię morską wykonał Tomasz 

KowoL Drugą nagrodę w tej kategorii zdobył Dltrlch Harder/Niemcy/, 
natomiast trzecią Didier Cognard z Francji.

Nagrody zwycięzcom wręczyli wicemarszałek Województwa 
Opolskiego - Antoni Konopka, wicestarosta oleski - Stanisław Belka oraz 
Wójt Gminy Rudniki - Andrzej Pyziak.

Małgorzata Lukas

PIKNIK NA FLORYDZIE
W dniu 15 llpca 2014r. grupa dzieci z gminy Rudniki 

uczestniczyła w wycieczce do Brzegu „Piknik na 
Florydzie”.

Piknik odbywał się na terenie jednostki wojskowej 
Brzeskiego Pułku Saperów w Brzegu, gdzie zaprezentowano 
sprzęt wojskowy taki jak amfibie, łodzie, dzieci wzięły udział 
w zawodach sprawnościowych, a także szkoleniu 
edukacyj rrym z zakresu udzielania pierwszej pomocy.

Dodatkową 
atrakcją była 
tresura psów, 
a także pre­
zentacja sprzę­
tów policyjnych 
i strażackich.
Kolejnym punktem zorganizowanych zajęć był aktywny wypoczynek na krytej 

pływalni w Brzegu, a także Zamek Piastów Śląskich, na placu którego powstała mini 
wioska indiańska zkonkursami i zabawami dla dzieci.
Wszyscy uczestnicy wrócili do domów szczęśliwi i pełni wakacyjnych wrażeń,

Joanna Brył
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Ocalić od zapomnienia

Uczestniczyli również w konkurach plastycznych i wiedzy 
zorganizowanych przez przedstawicieli Państwowej Inspekcji 
Pracy oraz w wykładach „Bezpieczna praca drwala”, „Las 
bliżej nas” oraz „Ochrona środowiska”. Wykłady prowadzili: 
Leszek Morawlak, Wojciech Jaroń, Dariusz Bryś i Michał 
Zając.

Wykład przeprowadzili również nauczyciele Technikum 
Leśnego im. Stanisława Morawskiego w B rynku czy sam Jacek 
Stoch Hudek, który opowiadał o pracy drwala i dał pokaz

Imprezą towarzyszącą zawodom 
były dwudniowe warsztaty ginących 
zawodów i dziedzictwa kulturowego 
„Ocalić od zapomnienia”. Uczniowie 
ze szkół podstawowych z terenu 
gminy Rudniki dowiedzieli się 
między innymi jak przygotować 
tradycyjny bigos czy zupę drwala. 
Uczyć mieli się od kogo, bowiem od 
samego kulinarnego mistrza 
Edwarda Gładysza.

umiejętności praktycznych.
Projekt zakończyły występy 
artystyczne w wykonaniu zespołu 
folklorystycznego „Rudniczanie” 
oraz góralskiej kapeli ludowej 
„Ubacy”.

Joanna Bryl

RUDNICKA LIGA PIŁKARSKA
W niedzielę 27 lipca na Kompleksie Boisk Sportowych 

Moje Boisko ORLIK 2012 w Rudnikach zakończyły się 
rozgrywki w ramach ,Rudnickiej Ligii Piłkarskiej o Puchar 
Wójta Gminy Rudniki”.

W rozgrywkach udział wzięło 7 drużyn: Max Jaworzno, 
Przem-Bud Dalaehów, Młyny, Zakład Kamieniarski 
DzńetrznikL Załęcze, LZS Żytńiów, Old Boys Rudniki, Liga 
rozgrywana była systematycznie począwszy od 22 czerwca. 
W ciągu pięciu tygodniu zostały rozegrane 42 mecze, w których 
padło aż 276 bramek. Do ostatniego meczu nie było jeszcze 
wiadomo kto zostanie mistrzem Rudnickiej Ligii, bowiem na 
murawie spotkały się drużyny, które walczyły o tytuł

mistrzowski. Drużyna Zakładu Kamieniarskiego pokonała 
Przem-Bud 4:3 jednak to nic wystarczyło na zdobycie trofeum, 
gdyż wpierwszym spotkaniu mecz zakończył się wynikiem 5-1 
dla drużyny z Dalacbowu. O trzeciej lokacie także zdecydował
bezpośredni pojedynekpomiędzy Załęczem i drużyną OldBoys 
Rudniki Ostatecznie trzecie miejsce zdobyła drużyna z Załęcza 
a tuż za nimi na czwartej pozycji Old Boys Rudniki. Kolejne 

miejsca wywalczyły 
drużyny: Max Jaworzno, 
Młyny i LZS Żytniów.

Na zakończenie zmagań 
wyłoniliśmy także 
zawodnika, który zdobył 
najwięcej bramek i jest nim 
Tomasz Kubat 
(Zakład Kamieniarski 
Dzietrzniki) trafiając do 
bramki 31 razy. Natomiast 
najlepszym bramkarzem ligi 
został Mateusz Jurczyk 

(Przem-Bud Dalaehów), który w 12 meczach tylko 9 razy 
pomylił się między słupkami Animatorzy Orlika pragną 
podziękować: Wójtowi Gminy Rudniki, GCKSiR-owi w 
Rudnikach, Referatowi Promocji i Rozwoju Gminy oraz OSP w 
Rudnikach za pomoc w organizacji te go przedsięwzięcia.

Katarzyna Pawlaczyk

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY RUDNIKI



Konkurs Plastyki Obrzędowej
Święta, zwyczaje i obrzędy ludowe towarzyszą nam od 

stuleci. Są one świadectwem ciągłości naszych pięknych 
tradycji i naszej tożsamości, to nasze dziedzictwo, które należy 
ocalić od zapomnienia.

Z takim zamysłem przed 23 laty zorganizowaliśmy w 
Domu Kultury w Rudnikach pierwszy Konkurs Plastyki 
Obrzędowej , który od 13 lat ma wymiar imprezy 
międzynarodowej. Przedmiotem konkursu jest wykonanie prac 
plastycznych związanych z obrzędowością i kultywowanymi 
zwyczajami ludowymi w cyklu rocznym. Głównymi celami 
tego wyjątkowego w skali wojewódzkiej przedsięwzięcia są: 
promowanie twórczości artystów ludowych, upowszechniani© 
tradycji oraz rozbudzanie zainteresowania sztuką ludową wśród 
dzieci i młodzieży.

W tegorocznej edycji konkursu udział wzięło 147 
uczestników reprezentujących 5 województw: opolskie, 
śląskie, dolnośląskie .łódzkie i mazowieckie oraz partnerską 
gminę SoblahoY ze Słowacji. Przedstawili oni 165 prac/w tym 
22 prace zbiorowe/ Zgodnie z regulaminem dokonano oceny 
prac w czternastu regulaminowych kategoriach z podziałem na 
dorosłych twórców i dzieci. Nagrodami finansowymi, 
rzeczowymi i książkowymi obdarowano ponad 100 osób. 
Biorąc pod uwagę zgodność z tradycją i kulturą regionu, 
staranność i technikę wykonania oraz ogólne wrażenie 
artystyczne prezentowanych prac przyznano następujące 
nagrody:
W kategorii; ZDOBIENIE JAJ WIELKANOCNYCH 
z podziałem na techniki zdobienia : 
Metoda rytownlcza
I miejsce - Edeltrauda Krupop - Kamień Śląski /opolskie/ 
IT miejsce - Andres Joszko - Daniec /opolskie/ 
m miejsce - Adriana Joszko - Daniec /opolskie/ 
orazwyróżnienia
Grażyna Joszko - Daniec /opolskie/ 
Gertruda KI eman - Opole /opolskie/ 
Gabriela Waliczek - Domedco/opolskie/ 
Stefania Topola - Opole/opolskie/ 
Sabina Karw at - Jełowa/opolskie/ 
Iwona Pissarczyk - Biała /opolskie/
Metoda batlkowa
I miejsce - Wiesława Żytkiewicz - Tułowice /opolskie/ 
U miejsce - Halina Jakubowska - Tułowice /opolskie/ 
m miejsce - Maria Kie lecząwa - Wrocław/dolnośląskie/ 
oraz jedno wyróżnienie:
Martyna Droś - Cieciułów /opolskie/
Inne techniki zdobienia
I miejsce - Anna Kośna - Opole /opolskie/ 
U miejsce - Anna Marcinótowi - Słowacja 
HI miejsce - Wanda Bródna - Praszka /opolskie/ 
oraz pięć wyróżnień: 
Dominika Pawlaczyk - Strójec /opolskie/ 
Barbara Starczewska - Praszka /opolskie/ 
Anna Pluskota - Praszka /opolskie/ 
Teodora Jabłońska - Dalachów /opolskie/ 
Alicja Prus - Skomlin / łódzkie/
W kategorii: Zdobienie j aj wielkanocnych - DZIECI: 
Metoda rytownicau
I miejsce - Teresa Waliczek - Domecko /opolskie/ 
U miejsce - Emilia Waliczek - Domecko /opolskie/ 
III miejsce - Alicja Maryniak, Kinga Krawczyk - PSP 
Żytniów

Inne techniki zdobienia:
I miejsce - Laura. Kraśna - Skomlin /łódzkie/
oraz pięć wyróżnień:
Piotr Zając - PSP Żytniów /opolskie/ 
KI. U PSP Żytniów /opolskie/ 
Bartosz Matusiak - ki U PSP Żytniów 
Aleksandra Zając - kL IV PSP Dalachów 
Katarzyna Knetki - kl. V PSP Dalachów
W kategorii: PALMY WIELKANOCNE - DOROŚLI 
dwa wyróżnienia
Krystyna Hombek - Praszka /opolskie/
Dorota Palewicz - Praszka /opolskie/
W kategorii: PALMY WIELKANOCNE - DZIECI
I miejsce - PSP w Źytniowie /opolskie/
TT miejsce - Mońka Karina - Zajączki /śląskie/
UJ miejsce - Izabela Sieradzka - kL V PSP Dalachów 
oraz dwa wyróżnienia 
uczniowie klasy V - PSP Jaworzno 
uczniowie klasy VI - PSP Cieciułów
(Zuzanna Borecka, Monika Sobańika, Wojciech Droś, Jakub 
Komorowski)

W kategorii - KOSZYCZKI WIELKANOCNE - 
DOROŚLI
Wyróżnienie
Daniela Mońka - Zajączki /śląskie/
W kategorii: KOSZYCZKI WIELKANOCNE - DZIECI
Wyróżnienie:
kl. HI PSP Dalachów - Filia Rudniki
W kategorii:
TRADYCYJNE WIEŃCE DOŻYNKOWE
I miejsce - Sołectw o Jaworek - Wiesława Grzybowska 
/opolskie/
H miejsce - Sołectwo Strojec - Urszula Wróbel /opolskie/ 
HI miejsce - Sołectwo Faustianka - Witold Kostrzewski 
/opolskie/
oraz cztery wyróżnienia
Sołectwo Młyny - Mariola Karmańska /opolskie/
Sołectwo Lachowskie - Zbigniew Brodny /opolskia/
Sołectwo Chwiły - Bożena Chęcińska /opolskie/
Sołectwo Odcinek - Małgorzata Gawłowska /opolski©'
W kategorii inne formy artystyczne;
wyróżnienie:
Stowarzyszenie „Kraina Krętej Strugi” Działoszyn /łódzkie/ 



W kategorii: SZOPKI BOŻONARODZENIOWE - 
DOROŚLI
I miejsce - Józef Kępiński - Działoszyn /łódzkie/ 
U miejsce - Kazimierz Paluch - Krapkowice /opolskie/ 
HI miejsce - Norbert Kleman - Opole /opolskie/
W kategorii: SZOPKI BOŻONARODZENIOWE - 
DZIECI
I miejsce - Gabriela Ciepła kl. IV PSP Żytniów
U miejsce - Julia Napieraj kL IV PSP Żytniów
HI miejsce - Magdalena Pawelec, Natalia Stępień, Oktawia 
Kopacz kl. IV PSP Żytniów
W kategorii: TRADYCYJNE OZDOBY CHOINKOWE 
-DOROŚLI
I miejsce - Anna Rutkowska - Zajączki /śląskie/ 
cztery wyróżnienia
Danuta Golozyk - Cbwiły /opolskie/
Barbara Bzdak - Działoszyn /łódzkie/’
Alicja Preś - Skomlin /łódzkie/
Dominika Pawlaczyk Strojec / opolskie/
W kategorii OZDOBY CHOINKOWE - DZIECI
I miejsce - Kamil Wojdyła - Opole /opolskie/ 
U miejsce - klasa V PSP Żytniów /za choinkę/ 
HI miejsce - klasa HI PSP Dalachów / za choinkę/ 
HI miejsce - GOKiS w Skomlinie
W kategorii DZIECI: MASKĘ PRZEBRANIA 
KOLĘDNICZE, GWIAZDY KOLĘDNICZE 
I miejsce - Jakub Pietruszka - kl IV b PSP Dalachów 
U miejsce - Magdalena Matusiak - kl. I GP w Rudnikach 
III miejsce - Wiktoria Surowa, Julia Kiliszek - GP w 
Rudnikach
HI miejsce - Klaudia Kałwak kl. U PSP Dalachów 
oraz trzy wyróżnienia:
- Zuzanna Włóka - PSP Żytniów kL VI
- Agata Pietruszka - PSP Dalachów kl. H
- Kinga Krawczyk, Wiktoria Pawłowska, Kaja Bienias kl, VT 
PSP Żytniów
Dzieci - KUKŁY” MARZANNY”
I miejsce - Piotr Zając kL V PSP Żytniów
H miejsce - kl, IV PSP Cieciułów 
m miejsce - Alicja Maryniak kl VI PSP Żytniów 
wyróżnienie
Anna Owczarek - Żytniów - nauczanie indywidualne GP 
Rudniki
W kategorii: Pieczywo obrzędowe I tradycyjne wypieki 
świąteczne - DOROŚLI:
dwa równorzędne pierwsze miejsca
I miejsc© - Mońka Daniela - Zajączki /za cbleb dożynkowy
I miejsce - Janina Gajda - Dalachów /opolskie/
H miejsce - Małgorzata Gawłowska - Odcinek /opolskie/ 
HI miejsce - Dorota Palewicz - Praszka /opolskie/ 
oraz pięć wyróżnień:
Beata Wolna - Odcinek /opolskie/
Anna Pluskota - Praszka /opolskie/ 
Teresa Kuncio - Praszka /opolskie/ 
Iwona Morawiak - Porąbki /opolskie/ 
Lucyna Kotala - Kałuże / łódzkie/
W kategorii: Pieczywo obrzędowe I tradycyjne wypieki 
świąteczne - DZIECI:
I miejsce - Jan Do lik - kl. VI PSP Dalachów
H miejsce - Julia Koj - kl VI PSP Dalachów
HI miejsce - Izabela Sieradzka - kl. V PSP Dalachów 
wyróżnienie:
Seweryn Włoch - Odcinek

Aleksandra Gawłowska - PSP Dalachów
Kategoria: TRADYCYJNE OZDOBY BIBUŁOWE 
I PAPIEROWE
Kwiaty z bibuły i papieru, girlandy, wieńce
I miejsce - Irena Tobis - Jaworek /opolskie/
U miejsce - Teresa Kuncio - Praszka /opolskie/
HI miejsce - Lidia Surlej - Żytniów /opolskie/
KI miejsce - Krystyna Hombek - Praszka /opolskie/ 
oraz pięć wyróżnień:
Joanna Włoch - Odcinek/opolskie/
Iwona Morawiak - Porąbki / opolskie/
Anna Gędziorowska - Praszka /opolski©/
Zofia Janyszek - Praszka /opolskie/
Dorota Palewicz - Praszka /opolskie/
KWIATY Z BIBUŁY w kategorii DZIECI:
I miejsce - Kinga Matusiak PSP Żytniów
U miejsce - Julia Koj kl VI PSP Dalachów
H miejsce - Sandra Morga kl. H PSP Dalachów
HI miejsca - Zuzanna Sieja kl IV A PSP Dalachów
HI miejsce - Julia Mencfel PSP Żytniów 
oraz 4 równorzędne wyróżnienia:
- Publiczne Przedszkole Strojec
- Zuzanna Stajuda kl. U PSP Żytniów
- Julia Piotrowska - Jasienica /mazowiecki©/
- Jakub Pałyga kL VI PSP Dalachów.

Nagrody współfinansowane były ze środków UE, 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach Schematu 1H Pomocy Technicznej 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, 

w sok 1

a także ze Starostwa Powiatowego w Oleśnie i Gminy Rudniki.
W uroczystości podsumowania konkursu i otwarcia 

wystawy oprócz licznie zgromadzonych twórców oraz dzieci 
i młodzieży, udział wzięli zaproszeni goście: wójt gminy - 
Andrzej Pyzlak, Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury 
i Sportu Starostwa Powiatowego w Oleśnie - Renata Zlelonka- 
Płaczek, prezes Stowarzyszenia Twórców Ludowych w Opolu 
- Helena Wojtasik, Kierownik działu WGD OODR 
w Lesiowie - Renata Wojas, dyrektor BOOS w Rudnikach - 
Elżbieta Clszktewicz i Skarbnik Gminy Rudniki - Beata Wolf- 
Morawiak, W ludowy klimat imprezy wprowadził zebranych 
występ zespołu „Rudniczanie”. Organizatorem 
przedsięwzięcia jest Gminny Ośrodek Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Rudnikach.

M,Lu kas



RUDNICZANIE
Zespół „Rućniczanic" ciągle doskonali swój 

poziom eitystyczny, bierzo udział w wielu 
przeglądach i konkursach odnosząc sukcesy. 
5 lipca w Kosorowicach podczas XII Przeglądu 
Amatorskiej Twórczości Artystycznej ..Wiatraki 
2014" wyśpiewali TI nagrodą.

Uświetniali rówr.ież swymi występami 
obchody Nocy Świętojańskiej w Zębowicach, 
Międzynarodowe Zawody Drwali w Bobrowic. ID 
Międzynarodowy Festiwal Folkowy „Taneczna 
Fiesta” w Kluczborku, Festyn Rodzinny 
w Praszce oraz Dożynki Gminne w Jaworznie.

J. Bryt

XX Sportowy Turniej 
Miast i Gmin 2014

Organizatorem Europejskiego Tygodnia Sporu 
dla Wszystkich - XX Sportowego Turnieju Nliert i 
Gmin 2014- jest Krajowa Federacja Sportu na zlecenie 
Ministerstwa Sportu i Turystyki. Honorowy patronat 
obejmuje Prezydent RP BronMaw Komorowski. 
Głównym celem przedsięwzięcia jest promowanie 
aktywności radiowej jako najlepsze; formy spędzania 
wolnego czasu i zdrowego stylu życia.

Gmina Rudniki od wielu lut bierzn aktywny udział 
w tym turnieju. W tegorocznej edycji na 135 gmin 
rajęliśmy 17 miejsce w klasyfikacji generalnej. 
Zgodnie z regulaminem otrzymałidmy nagrodę w 
wysokości 3.000 zł z przeznaczeniem nas finansowanie 
zakupu sprzętu sportowego dla wyróżniających się 
Uczniowskich Klubów Sportowych z terenu gminy 
Rudniki, a mianowicie Daltchowt. Jaworzna i 
Cieciuiowa. Gratulujemy!

M. I.ukas

1 września 1939 r. 
o tym należy pamiętać

Jak co roku kombatanci, 
przedstawiciele gminy oraz dzieci zc 
szkół złożyli kwiaiy i zapalili znicze 
pod poranilotmi w Żytninwic i w 
Rudnikach. 1 września dzień 
wybuchu II wojny światowej - to 
dzień, o którym nie wolno annt 
zapominać.

W natłoku codziennych zajęć 
często zapominamy o ważnych wydarzeniach historycznych.

Zwracamy się wice z apelem do naszych Mieszkańców: 
HyMieszajały flagi nnrwlmvt na rwoich damach i imdyiucjach 
publicznych na walne iwlara paAstwawe. W ten sposób 
manifcstcęcmypatno^zm oraz szacunek dla naszej butonu 
W najbliższym czasie wywieśmy flagi w następujące dni: 

11XI - Narodowe święto Niepodległości
13 XII - Początek stasiu wojennego
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Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Rudnikach 
46-325 Rudniki, ul. Okólna 2 przy współpracy Urzędu Gminy w Rudnikach. 

ReiŁigiąe zespół w łHudńe: Andrzej Pyziak, Marianna KrzyŁzwiak. .Małgorzata Lokat, Iwona Napieraj. 
loaniM Pazgan, Bogusława Kaczmarek Foto: Iwona Napieraj, Małgorzata Lukas.


